da'if;~QT~

de[§~
ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 809, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

PROCESSO Nº 0502-2020

Dispõe sobre a doação, para a Prefeitura
Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá, de bens patrimoniais de
propriedade da Câmara.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1 º Fica a Mesa Diretora da Câmara autorizada a alienar, por doação, sem
encargos, para a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, os bens
patrimoniais de propriedade da Câmara, constantes do documento anexo, o qual fica fazendo
parte integrante do presente Decreto-Legislativo.

Art. 2° A alienação de que trata o artigo anterior é fundamentada no art. 1 7, II,
"a", da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas respectivas alterações.

Art. 3º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos do
dois mil e vinte.

MARCELO ETANO VALLADARES COUTINHO
Presidente da Câmara

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0006-2020,
de autoria da Mesa Diretora

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

Direto ria Legislativa - MC/vr.

ANTONIO C OS DE OLIVEIRA
Diretor do Dept . mento Administrativo

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÁ- SP

e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br

ATO Nº 1, de
6 de março de 2020.

Processo nº 0502-2020

da'if;~dT~

de~~
ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

Retira a finalidade pública de bens móveis
de propriedade da Câmara Municipal da
Estância Turística de Guaratinguetá.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ, no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere:

CONSIDERANDO a aquisição, pela Câmara Municipal, de novos equipamentos e utensílios;

CONSIDERANDO que tal aquisição potencializou o uso dos móveis e utensílios da Casa, de
tal modo que os bens arrolados no documento anexo acabaram se tomando
desnecessários para a Câmara Municipal, tendo em vista a impossibilidade
de sua utilização ou conserto .

R E S O L V E, pelos motivos supra, retirar a finalidade pública, para uso da Câmara
Municipal, dos bens acima descritos, para tomá-los, com base no art. 17,
II, "a'', da Lei Federal nº 8.666/93, objeto de transferência para a Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. __ .----i

.• / '

_/ /

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos seis dias do ~êrs,,de març~ de dois
mil e vinte. //

/

MARCELO CAETANO V LADARES COUTINHO

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

ANTONIO C

MC/cm.

AV. JOÃO PESSOA, 471 -TEL/FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 e GUARATINGUETA - SP J
~~~~~~~~~~e--m-a-il:_ra_m_a_ra_@_ra_m_a_ra-gu_a_ra_tin-gu_e_ta __ sp __ g_o_v_br--~h-ttp_:~-www~--ra_m_ar-ag-u-ar-at-ing-u-et-a._sp--g-ov-.b-r~~~~~~~~-

.. ~~ ~da $'dânoia <;fTw;cM:oa

.· .~ def;ff~
ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

Guaratinguetá, 04 de Março de 2020.

De: Daniela Kristina C. S. Furtado

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE INVENTÁRIO

Para: Cyntia de Oliveira Rodrigues Maruco

DIRETORA DO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, apresentar-lhe a
planilha com os bens inservíveis avaliados pela Comissão de Avaliação de
Patrimônio (laudo anexo), para doação à Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Guaratinguetá e baixa no sistema de patrimônio:

Patrimô
nio

68

78

133

284

285

401

Descrição do Bem Situação do Valor Local
Bem

R$

Protocolador de documentos Irrecuperável 428,53 Legislativo
Henry Prot

Microprocessador Intel Core i5 Antieconômico 124,72 CPD

Protocolador de documentos Irrecuperável 428,53 Recepção
Henry Prot

Evaporadora de ar condicionado Antieconómico 268, 16 Copa
RHEEM 18.000 BTUS

Condensadora de ar Antieconõmico 268,16 Copa
condicionado RHEEM 18.000
BTUS

Cadeira giratória em tecido Antieconômico 56,54 Divisão
vermelho com rodízios Operacional

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TEL.IFAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETA - SP

e-mail: camara@camaraguaralingueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratinguela.sp.gov.br

~~~da· $'~QT~

~&~
ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

491 Cadeira giratória em tecido Antieconômico 93,23 Copa
vermelho, encosto alto com apoio
para braço

493 Cadeira fixa em tecido vermelha, Antieconómico 79,23 Copa
encosto alto, com apoio para
braço

Cadeira giratória em courvin Antieconômico 125,65 Divisão
preto com apoio para braços e Transportes

533 rodizio

Multifuncional Samsung CLX- Antieconômico 102,93 Divisão
537 318fW Operacional

Armário MDF 2 portas 4 Ocioso 177,75 Copa
565 prateleiras 160X090X040

Microcomputador com Antieconômico 250,00 CPD
930 processador Intel core i7

Microcomputador com Antieconômico 250,00 CPD
943 processador Intel core i7

1V Led HD Samsung 32" Antieconômico 832,42 Sala de
973 D1V/USB/WIFI Reuniões

Nobreik 1200 VA bivolt Antieconômico 389,97 Divisão
1108 Operacional

Smartphone Samsung J7 Prime Antieconômico 934, 16 Divisão
1125 Operacional

• Os valores dos bens acima descritos totalizam, na presente data, o valor de
R$ 4.809,98 (quatro mil oitocentos e nove reais e noventa e oito centavos) .

Daniela K. C. S. Furtado

Presidente da Comissão de Inventário

AV. JOÃO PESSOA, 471 -TEL./FAX: (12) 3123-2400- CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÁ- SP

e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - htlp:l/www.camaraguaratingueta.sp.gov.br

. ~~~da$'~@~
· .. ~ <ie8l~

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

LAUDO DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL

A Comissão de Avaliação, constituída pela Portaria 2.014 de 04
de Setembro de 2014, submeteu os bens abaixo discriminados a processo de
avaliação ora consubstanciado no presente laudo, e declara que os bens são
inservíveis à Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá,
solicitando assim a doação dos bens à Prefeitura Municipal da Estância

Turística de Guaratinguetá e baixa no inventário:

Patrimô Descrição do Bem Situação do · Valor Local

nio Bem
R$

68 Protocolador de documentos Irrecuperável 428,53 Legislativo

Henry Prot

78 Microprocessador Intel Core i5 Antieconômico 124,72 CPD

133 Protocolador de documentos Irrecuperável 428,53 Recepção
Henry Prot

284 Evaporadora de ar condicionado Antieconômico 268,16 Copa
RHEEM 18.000 BTUS

285 Condensadora de ar Antieconômico 268, 16 Copa
condicionado RHEEM 18.000
BTUS

401 Cadeira giratória em tecido Antieconômico 56,54 Divisão
vermelho com rodizios Operacional

491 Cadeira giratória em tecido Antieconômico 93,23 Copa
vermelho, encosto alto com apoio
para braço

493 Cadeira fixa em tecido vermelha, Antieconômico 79,23 Copa
encosto alto, com apoio para
braço

Cadeira giratória em courvin Antieconômico 125,65 Divisão
preto com apoio para braços e Transportes

533 rodízio

í· ' ., · r~-· /

~' ';}-- _,... ;:> _ ... --~- ('' /.../ . .-;; . .

AV. JOAO PESSOA, 471 -TEL/FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETA- SP

e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - . http://www.camaraguaratingueta.sp.gov. br

. .
'

537

565

930

943

973

1108

1125

da ?!diWwia QT~
~g~

ESTADO DE sAo PAULO - BRASIL

Multifuncional Samsung CLX- Antieconômico 102,93 Divisão
318fW Operacional

Armário MDF 2 portas 4 Ocioso 177,75 Copa
prateleiras 160X090X040

Microcomputador com Antieconômico 250,00 CPD
processador Intel core i7

Microcomputador com Antieconômico 250,00 CPD
processador Intel core i7

TV Led HD Samsung 32" Antieconômico 832,42 Sala de
DTV/USB/WIFI Reuniões

Nobreik 1200 VA bivolt Antieconômico 389,97 Divisão
Operacional

Smartphone Samsung J7 Prime Antieconômico 934, 16 Divisão
Operacional

• Os valores dos bens acima descritos totalizam, na presente data, o valor de
R$ 4.809,98 (quatro mil oitocentos e nove reais e noventa e oito centavos) .

AV. JOÀO PESSOA, 471 -TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010- GUARATINGUETÁ-SP

e-mail : camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br 1 ____________________ ;